
Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Uchwała Nr VII/24/11
Rady Gminy Ostróda

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. 

Na podstawie art. 403 ust.5 oraz art. 400a pkt. 2, 5 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 

z 2008r. Nr 25, poz. 1501) ) Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu gminy Ostróda na warunkach określonych w niniejszej uchwale mogą być udzielane dotacje celowe na 
dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych przez osoby fizyczne na terenie 
gminy Ostróda. 

2. Dotacje celowe przysługują na inwestycje, szczegółowo wymienione w § 2 uchwały, służące poprawie stanu 
środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 2. 1. Ustala się następujący wykaz inwestycji podlegających dofinansowaniu: 

1)wymiany pokryć dachowych zawierających azbest na budynkach mieszkalnych; 

2)budowa przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych, do których nie planuje się zbiorowego 
odprowadzania ścieków; 

3)budowa własnych ujęć wody dla budynków mieszkalnych, do których nie planuje się doprowadzenia wody w ramach 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

2. Dotacja celowa nie przysługuje, jeżeli inwestycje określone w ust. 1 pkt. 1-3 pozostają w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz zasady jej rozliczania określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Andrzej Wiczkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2008r. Nr 111, poz.708;Dz.U. z 2008r. Nr 138, 
poz.865;Dz.U. z 2008r. Nr 154, poz. 958; Dz.U. z 2008r. Nr 171, poz.1056; Dz.U. z 2008r. Nr 199, poz.1227; M.P. 
z 2008r. Nr 79, poz.698; M.P. z 2008r. Nr 80, poz.707;Dz.U. z 2008r. Nr 223, poz.1464;Dz.U. z 2009r. Nr 19, 
poz.100;Dz.U. z 2008r. Nr 227, poz.1505; Dz.U. z 2009r. Nr 20, poz.106;Dz.U. z 2009r. Nr 79, poz.666; Dz.U. z 2009r. 
Nr 130, poz.1070; M.P. z 2009r. Nr 57, poz.780; M.P. z 2009r. Nr 69, poz.893; Dz.U. z 2009r. Nr 215, poz.1664; Dz.U. 
z 2010r. Nr 21, poz.104;Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz.145; Dz.U. z 2010r. Nr 76, poz.489; Dz.U. z 2009r. Nr 215, poz.1664; 
Dz.U. z 2010r. Nr 119, poz.804; Dz.U. z 2010r. Nr 152, poz.1018; Dz.U. z 2010r. Nr 152, poz.1019; Dz.U. z 2010r. Nr 
229, poz.1498; M.P. z 2010r. Nr 74, poz.945; M.P. z 2010r. Nr 78, poz.965; Dz.U. z 2009r. Nr 130, poz.1070; Dz.U. 
z 2009r. Nr 215, poz.1664; Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz.145;Dz.U. z 2010r. Nr 182, poz.1228. 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Załącznik do Uchwały Nr VII/24/11

Rady Gminy Ostróda

z dnia 30 marca 2011 r.

TRYB POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA ORAZ ZASADY ROZLICZANIA 

§ 1. Inwestycje określone w uchwale Nr VII/24/11 z dnia 30 marca 2011roku są dofinansowane z budżetu gminy 
w ramach udzielanej dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 2. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie inwestycji jest nie zaleganie z opłatami publicznoprawnymi oraz innymi 
należnościami wobec Gminy Ostróda. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie wniosku, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego trybu 

2. Obowiązujące dokumenty do wniosku określa załącznik nr 2 do niniejszego trybu 

3. Wnioski o dofinansowanie w roku 2011należy składać do 31 maja, a w latach następnych do 28 lutego każdego roku 
kalendarzowego. 

4. Rozpatrywanie i ocena wniosków o dofinansowanie inwestycji dokonywana będzie według kolejności wpływu wniosków 
/ daty i godziny / do Urzędu Gminy Ostróda. 

5. Wnioski nie posiadające wszystkich dokumentów określonych w załączniku 2 do niniejszego trybu będą ze względów 
formalnych odrzucane. 

6. Dofinansowanie inwestycji odbywać się będzie do wyczerpania środków w danym roku budżetowym. 

§ 4. Złożone wnioski rozpatrywane są przez Komisję Oceny Wniosków, powołaną przez Wójta Gminy Ostróda w terminie 
w roku 2011 do 30 czerwca, a w latach następnych do 30 marca każdego roku kalendarzowego. 

§ 5. 1. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie wyłącznie jednej inwestycji dotyczącej budynku mieszkalnego 
lub działki przeznaczonej pod zabudowę mieszkalną. 

2. Maksymalna wysokość dotacji wynosi: 

1)dofinansowanie wymiany pokryć dachowych zawierających azbest tj. kosztów związanych z utylizacją eternitu wraz 
z kosztami transportu nie więcej niż 3.000,00 złotych / słownie złotych: trzy tysiące /, 

2)dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych do których nie planuje się 
zbiorowego odprowadzenia ścieków do 50 % wartości inwestycji , nie więcej niż 4.000,00 zł / słownie złotych: trzy tysiące 
/, 

3)dofinansowanie budowy własnych ujęć wody dla budynków mieszkalnych do których nie planuje się doprowadzenia wody 
w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę do 50 % wartości inwestycji, nie więcej niż 8.000,00 zł / słownie złotych: 
osiem tysięcy /, 

§ 6. Podmiot realizujący inwestycję może występować o dofinansowanie jednego inwestycyjnego raz na 3 lata. 

§ 7. 1. Wnioskodawca w terminie 21 dni od daty otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania zobowiązany 
jest do stawienia się w Urzędzie Gminy Ostróda celem podpisania umowy, której wzór określa załącznik nr 3 do niniejszego 
trybu. 

2. Po upływie terminu o którym mowa w ust. 1 uprawnienie do dofinansowania przedsięwzięcia przechodzi na kolejną 
osobę znajdującą się na liście Komisji Oceny Wniosków. 

3. Sposób kontroli / odbioru dofinansowywanego zadania inwestycyjnego określa załącznik nr 4 do niniejszego trybu. 

W przypadku braku osób, środki pozostają na koncie. 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Załącznik Nr 1 

Adnotacje Urzędu

Data i godz. przyjęcia wniosku .................................. Nr w rejestrze przyjęć ................... 

.............................................................. .............................................................. 
Nazwa Wnioskodawcy Miejscowość/Data 

Wójt Gminy Ostróda 

WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOFINANSOWANIA NA REALIZACJĘ INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ 

Wnioskodawca

................................................................................................................................

Adres

.................................................................................................................................

Nr tel./ fax ...................................

Osoba do kontaktów ............................................................................ 

I. Charakterystyka wnioskodawcy

1. Wnioskodawca

.........................................................................................................................

2. NIP / PESEL

...................................................................................................

3. Nr dowodu osobistego ............................................... wydany przez ..............

............................................................................................................... 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

II. Wnioskowana kwota dofinansowania

.........................................................................................................................

III. Przeznaczenie dofinansowania

1. Nazwa inwestycji ................................................................................................

..........................................................................................................................

..........................................................................................................................

2. Data rozpoczęcia inwestycji .............................................

3. Przewidywany termin zakończenia inwestycji ...............................................

4. Obecny stan zaawansowania prac .....................................................................

.............................................................................................................................

..............................................................................................................................

5. Opis wybranej technologii i uzasadnienie wyboru .............................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................

6. Przewidywany do osiągnięcia efekt ekologiczny ...............................................

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

IV. Aspekty finansowe inwestycji

1. Łączna kwota przedsięwzięcia ....................... zł

2. Źródła finansowania własne ....................... zł tj. ............ %

3. Inne źródła finansowania ........................ zł tj. ............. % 
/kredyty bankowe, środki pozyskane od innych instytucji itp./

4. Udział dofinansowania z budżetu gminy w realizacji inwestycji ......................... zł tj. ............. %

Potwierdzam prawdziwość danych i informacji przedstawionych we wniosku. 

................................................ ................................................ 
miejscowość / data podpis wnioskodawcy imię i nazwisko 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Załącznik Nr 2 

Wymagane dokumenty do wniosku o udzielenie dofinansowania na realizację inwestycji z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej 

1. Harmonogram rzeczowo - finansowy inwestycji. 

2. Kserokopia pozwolenia na budowę dla indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 
7,50 m3/d / oryginał do wglądu /. 

3. Kserokopia informacji o nie zgłoszeniu sprzeciwu przez Starostę Ostródzkiego w sprawie przyjęcia zgłoszenia budowy 
dla indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,50 m3/d / oryginał do wglądu / 

4. Kserokopia pozwolenia wodno - prawnego w przypadku budowy ujęć wody o wydajności powyżej 5,0 m3/d / oryginał 
do wglądu /. 

5. Kserokopię informacji o nie zgłoszeniu sprzeciwu przez Starostę Ostródzkiego w sprawie przyjęcia zgłoszenia prac 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest lub kopię pozwolenia na budowę / oryginał do wglądu /. 

6. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku / działki / oryginał do wglądu /. 

7. Oświadczenie o nie zaleganie z opłatami publicznoprawnymi oraz innymi należnościami wobec Gminy Ostróda. 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Załącznik nr 3 

UMOWA Nr ............ 

zawarta w dniu ................ roku pomiędzy Gminą Ostróda reprezentowaną przez: Gustawa Marka Brzezina - Wójta 
Gminy Ostróda z kontrasygnatą Skarbnika Gminy Ostróda Marii Andrychowskiej, zwaną dalej „Gminą”, 
a ............................................................................................. legitymujący się dowodem osobistym seria 
................................... wydanym przez ................................., zamieszkały ................................ zwanym dalej 
„Inwestorem”. 

§ 1. 1. Przedmiotem umowy jest dofinansowanie inwestycji pn......................................................................, zgodnie 
z uchwałą Rady Gminy Ostróda Nr ...................... z dnia ................. 2011 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji 
celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

2. Gmina zobowiązuje się do finansowania określonego w ust. 1 przedmiotu umowy poprzez pokrycie części kosztów 
związanych z ........................................................................... .............................................. w wysokości .................... zł / 
słownie złotych:..................... ....................../ dla potrzeb budynku mieszkalnego zlokalizowanego w miejscowości 
.................................., będącego własnością „Inwestora”. 

§ 2. „Inwestor” przedkłada / do wglądu / w Urzędzie Gminy Ostróda: Oryginał rachunku VAT lub rachunku wraz 
z protokółem odbioru .................................. ................................., celem dokonania na nich adnotacji, że zostały 
dofinansowane ze z dotacji celowej Gminy Ostróda w wysokości określonej w § 1 ust.2. 

§ 3. „Inwestor” zobowiązuje się wykonać zadanie do dnia ................................. roku. 

§ 4. 1. Strony ustalają, że dofinansowanie będzie przekazane na podstawie dokumentów wymienionych w § 2 w terminie 
14 dni od ich dostarczenia. 

2. Oryginały faktur, rachunków i pozostałych dokumentów będą zwracane po zaakceptowaniu przez „Gminę”. 

3. Wypłata dofinansowania nastąpi w kasie Urzędu Gminy Ostróda, po wcześniejszym / przynajmniej 
trzydniowym / zgłoszeniu. 

4. „Inwestor”, oświadcza, iż nie zawarł i nie zamierza zawrzeć umów na dofinansowanie przedmiotowego zadania 
z podmiotami innymi niż Gmina Ostróda. 

5. Realizacja dofinansowania ma pokrycie w planie wydatków budżetu Gminy Ostróda na rok .................... dział 900 
rozdział 90019 

§ 5. Wszelkie zmiany treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

§ 7. Ewentualne spory wynikłe z zastosowania niniejszej umowy podlegają rozpoznaniu przez Sąd Rejonowy 
w Ostródzie. 

§ 8. Umowa została spisana w 3 jednobrzmiących egzemplarzach : 2 egzemplarze dla „Gminy”, 1 dla „Inwestora”. 

GMINA INWESTOR 



Id: MWVDJ-TCPTZ-YLDSB-TXYIL-HUCBM. Podpisany

Załącznik nr 4 

PROTOKÓŁ ODBIORU 

sporządzony w dniu ........................... roku z przeprowadzonego odbioru robót wynikających z umowy nr 
............................................ z dnia .......................................................... roku, a dotyczących 
.............................................................................................. na działce nr .................... w miejscowości 
........................... 

Komisja w składzie: 

1. .................................................................. 
2. .................................................................. 
3. .................................................................. 

przy udziale: 

1. ................................................ - inwestor 

Po przedłożeniu dokumentów i zakończeniu robót komisja stwierdza, że Inwestor Pan 
....................................................................................................... 
....................................................................................................... 
.............................. na działce nr ............... w miejscowości ................................. 

Do protokółu załączono: 

- kserokopie faktury za ................................. na kwotę .................... zł brutto, 
- .......................................................................................................................,  
- .......................................................................................................................,  

Komisja w w/w składzie stwierdza wywiązanie się Pan ................................... ..................................... z w/w umowy 
i wnioskuje o zwrot części kosztów związanych z ....................................................................................w wysokości 
............................ zł / słownie złotych: ........................................ /. 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

1. ........................................ 1. ........................................ 
2. ........................................ - 
3. ........................................ - 


